áreas Municipales. 

Que en consecuencia, y en función a los últimos consumos y al contexto inflacionario que 
atraviesa actualmente el país, es razonable estimar que el monto para cubrir los servicios mencionados 
estimativos sumaria el valor de hasta $ 250.000.000,00 (pesos doscientos cincuenta millones), para el 
primer semestre del año 2026. 

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1.0: AUTORICESE el pago de los siguientes servicios, COOPERATIVA DE AGUA 
POTABLE, CAMUZZI, TELEFONICA MOVIL MOVISTAR Y COOPERATIVA TELEFÓNICA Y OTROS 
SERV. PCOS (COTESMA), destinado a brindar servicios para el funcionamiento de la Municipalidad, la 
suma de hasta $ 250.000.000 (Pesos doscientos cincuenta millones), cuyos vencimientos operarán 
entre el primer semestre del año 2026, para abonar a los proveedores que se detallan en el 
considerando. 

ARTICULO 20: Por Dirección de Estadísticas y Presupuesto para 
presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 30: Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese.